# Boletín Oficial

DEL  
Obispado de Osma

Año LXIV. 17 DE NOVIEMBRE DE 1923. Núm. ~~XXXI~~. 20-XIX

SUMARIO: S. C. de Disciplina Sacramentorum: De processibus in Causis dispensationis super matrimonio rato et non consummato: Continuación. — Circular nombrando Directores Regionales para la fundación de la O. de la Santa Infancia en las parroquias.—Decreto de S. S. Ilma. y Rvdma. nombrando Notario Mayor de la Curia Eclesiástica.—Secretaría de Cámara y Gobierno: Edicto de Ordenes.—Concillería del Obispado: Aviso importantísimo a los Encargados de Parroquias que no han enviado copia de las Partidas Sacramentales. — Conferencias moral y litúrgicas.

## SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM II REGULAE SERVANDAE

*In processibus super matrimonio rato et non consummato  
(Continuación).*

89 §. 1. Ad mulierem vero inspiciendam duae obstetrices, quae legítimum peritiae testimonium habeant debitaque in arte sua experientia polleant, *ex officio* designentur. *Integrum* est tamen mulieri inspiciendae expetere ut loco obstetricum, a duobus medicis, pariter *ex officio* designandis, inspiciatur; quod et Ordinarius, si necessarium duxerit, decernere potest, auditio vinculi defensore, praecipue ob aliquod dubium frau-

dis, scilicet quod praesidia artis exhibita sint ad reparandas partium laesiones (Can. 1979, §§ 1-2).

§ 2. Quod si, ob singulares locorum circumstan-  
tias, impossibile vel valde difficile aliquando fuerint,  
ut duae peritiae obstetrices aut duo medici reperian-  
tur, tolerari poterit ut inspectio fiat ab uno perito et  
ab una obstetricie (cfr. *Instr. S. C. S. O.*, a. 1883 *Que-  
madmodum matrimonii foedus*, tit. VI, 5, n. 49). Si, ob  
easdem circumstantias, neque hoc obtineri valeat, to-  
lerari etiam poterit ut inspectio fiat a duabus matro-  
nis seu mulieribus nuptis, moribus et aetate gravibus,  
et ad rem idoneis. Quoties peritia a duabus matronis,  
uti supra, peracta fuerit, curandum erit ut earum re-  
lationes examinandae subiificantur uni vel duobus in  
arte peritis, ibidem vel alibi commorantibus, ut suum  
proferant votum circa conclusiones ex matronarum  
relationibus deducendas.

90. In inspectione mulieris, sive ea a peritis medi-  
cis, sive ab obstetricibus fiat, sequentia observanda  
sunt: a) plene serventur christiana modestiae regu-  
lae; b) adstet semper honesta matrona, *ex officio* desi-  
gnanda; c) inspectionem exsequantur seorsim singuli,  
vel singulae; d) in exploratione honesta quidem met-  
hodus et cautelae adhibeantur, prout scientia ac pru-  
dentia opportune seggesserit; et de iis quae adhibita  
sint, mentio in relationibus fiat; e) pariter singuli vel  
singulae seorsim confiant relationes intra terminum  
a iudice praefinitum tradendas; f) relationes sive a  
medicis sive ab obstetricibus confectas, iudex alterius  
medici examini subiicere potest, si id opportunum  
existimaverit (Can. 1979-1980).